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| El mercado de valores en cifras

Mercados integrados

Volumen negociado

Volumen de negociación

Composición 2024
Por mercado

Por tipo de instrumento

USD MM (acumulado)

USD MM

El Salvador

Panamá

Costa Rica

Txs.

Acumulado:

Mercado
primario

Mercado
secundario Recompras

Corporativo

Gobierno

Renta fija

Renta variable

Operadores remotos Acuerdos de corresponsalía

M. Primario M. Secundario Recompras

volumen
operaciones

6,351 8,775 8,125 7,601 9,713

3,683

1,927

4,821

789

928 MM
3,236

66%

34%

86%

14%
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90 MM

69 MM

221 MM

315 MM

234 MM

Nota: Montos reflejados para el país en donde negocian los títulos. Operaciones realizadas entre Panamá, El Salvador, Costa Rica y Guatemala.



| El mercado de valores en cifras

Emisores por sector

emisores

Financiero

Bienes raíces

Fondos de inversión

Fondos inmobiiarios

Energía

Consumo básico

Industrial

Otros*

84

73

27

35

14

8

7

28

*Consumo discrecional, materiales, utilidades, comunicaciones, salud y gobierno.

Capitalización de mercado Valor de mercado - deuda
USD MM USD MM

22,145 23,016
17,825
1,482
2,412
425

    16,478
     6,537

Acciones comunes

Fondos inmobiliarios

Fondos de inversión

Acciones preferentes

Corporativo

Gobierno
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| El mercado de valores en cifras

Activos bajo custodia Composición 2024

Por tipo de instrumento

Por tipo de instrumento Custodia regional

Por central

USD MM

USD MM

USD MM

Locales Intl's.

USD MM

Opxs. (acumulado)
Inversionistas

en iLink

Letras del Tesoro Cuasi-Gobierno

Notas del Tesoro Bonos del Tesoro

Renta fija

Gobierno

Renta variable

Fondos

Otros*

Cedeval

Interclear

Custodia En iLink

*Cerpanes y pagarés

50,783 62,601 56,665 59,038 69,550

USD 69,550 MM 
83% 17%

USD 123 MM en custodia

98

25

80%

20%

9,669

6,414

7,442

9,561

611

398

2,990

247

2,525
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| Indice LTXSI

Componentes del índice

(2018 - 2024)
YTD: 8.11%

*Se refiere a la fecha en que fue fijado el útlimo precio de la acción.
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| Subastas del tesoro

Book building y subastas
USD MM

Bonos del Tesoro Notas del Tesoro Letras del Tesoro

| Resumen accionario
En el siguiente enlace podrá consultar el resumen de la actividad de las acciones que cotizan
en Latinex, precios, mínimo y máximo en 52 semanas, volumen y capitalización de mercado.

https://www.latinexbolsa.com/es/actividad-bursatil/estadisticas/mercado-accionario/



